
VÝROČNÍ ZPRÁVA -  ROK 2013

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ KOHOUTOV 

Občanské sdružení Kohoutov bylo založeno 23. 4. 2008 a registrováno pod č. j.  MV- 42245-2/VS 
2008 15. 5. 2008 s IČO 22736018. Účet založený u ČSOB - č. účtu 225919392- je od 17. 8. 2009 
v sekci Poštovní spořitelna. K 31. 12. 2013 mělo sdružení 17 členů. Sídlí v Kohoutově 74, 54401.
Hlavní činností OSK je sdružovat osoby zajímající  se o kulturní památky, historii,  tradici,  životní 
prostředí  a  společenský  život  v obci  Kohoutov  a  okolí.  OSK  pořádá  vzdělávací,  kulturní  a 
společenské akce a podílí se na opravě památek a údržbě kulturní krajiny v okolí obce.

Činnost OSK

Projekt: „Rozpravy o člověku a krajině“

Dotační program Královéhradeckého kraje 2012, Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta

15. června 2013 se konal 3. ročník přednáškového pásma „Rozpravy o člověku a krajině“ 
Zamyšlení nad vývojem kulturní krajiny a její hodnotou pro současného člověka hodnotou krajiny pro 
současného  člověka.  Zahájil  PhDr.  Ivan  Rynda -  vedoucí  katedry  sociální  a  kulturní  ekologie, 
Fakulta humanitních studií University Karlovy, následovala přednáška dvojice RNDr. Jiří Kulich a 
JUDr.  Hana  Kulichová -  ředitel  a  odborná  pracovnice  Střediska  ekologické  výchovy  a  etiky 
Rýchory  -  SEVER .  O  změně  vztahu  ke  krajině  hovořil  PhDr.  Pavel  Hájek,  PhD z  Knihovny 
Václava Havla a zakončil RNDr. Vladimír Faltys - botanik a znalec v oboru ochrana přírody, který 
přednášky také doplnil o kytarové vstupy.
24. května během Noci kostelů byla provedena zkouška holografické projekce záznamů z minulých 
ročníků přednášek firmou UGO! Média. Projekt byl v září 2013 úspěšně vyúčtován.

        
    

Projekt: „Revitalizace kostela Nanebevzetí Panny Marie v Kohoutově“

MAS Království – Jestřebí hory, o. p. s., 5. Výzva, Program rozvoje venkova ČR OSA IV. opatření IV. 1. 2., 
Realizace místní rozvojové strategie, Fiche č. 6:  Kulturní dědictví venkova, Celková částka za projekt: 751 
852,- Kč 

Občanské sdružení Kohoutov,  IČO:  22736018,    Kohoutov 74,   544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
telefon: 499 392 416, email: keramiko@keramiko.cz, www.osko.webnode.cz

1

http://www.osko.webnode.cz/
mailto:keramiko@keramiko.cz


Projekt se realizoval se v období 1. 1 do 30. 10. 2013. V rámci tohoto projektu proběhly v kostele tyto 
opravy:  oprava  tesařských  konstrukcí,  elektroinstalace, schodišť,  vstupních  dveří  a  varhan. 
Během archívního průzkumu byla prostudována celá řada historických dokumentů a zpracována do 
nástěnných tabulí, které jsou umístěny v podvěží kostela. Vydali jsme také propagační skládačku. 
Ve  spolupráci  s obcí  byl  objekt  kostela  zkolaudován  pro  používání.  Projekt  byl  vyúčtován  a 
zkontrolován komisí se SZIF.

     

Dotace Nadace ČEZ Další etapa Revitalizace kostela Nanebevzetí Panny Marie v Kohoutově

OSK obdrželo dar z Nadace ČEZ na financování projektu - další etapy oprav kostela v období 1. 7. 
2013- 31. 12. 2013. Z příspěvku 350 000,- Kč byly opraveny, osvětleny a uvedeny do chodu věžní 
hodiny, provedlo se odvodnění prostranství kolem kostela a obnovilo historické dláždění. 
Opraveny byly také klempířské prvky. Pro návaznost další etapy byl zpracován projekt na opravu 

vnějšího pláště kostela.

   

Projekt Růžový hřbitov

Z programu ČSOB a ERA pro podporu regionů jsme v prosinci získali příslib 68 200,- Kč na další 
zvelebení hřbitova v Kohoutově. Realizace začne v roce 2014.

Mezinárodní projekt „Celebration“(oslavy) z Grundtvig- partnerství.

OSK  bylo  organizací  „Pathways“  z Walesu  ve  Velké  Británii  přizváno  do  účasti  na  dvouletém 
projektu „Celebrations“ z dotačního titulu Grundtvig. Činnost zahájíme v roce 2014. 

Občanské sdružení Kohoutov,  IČO:  22736018,    Kohoutov 74,   544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
telefon: 499 392 416, email: keramiko@keramiko.cz, www.osko.webnode.cz

2



Další akce OSK

V pátek 24. května proběhla akce „Noc kostelů“ od 18 hodiny až do noci. Velký úspěch měla 
výtvarná dílna „Pomozte nám opravit kostel“. Děti s lektorkou Danou Gregovou navrhovaly barvu 
nové fasády kostela. Výkresy byly vystaveny během Lidových řemesel. Keramická skládačka kostela 
zaujala také dospělé a děti si zkoušely, jak v kostele zní hudební nástroje. Poté nám PhDr. Věra 
Vávrová hodinu povídala o nových poznatcích z historie kostela. V noci došlo i na koncert uskupení 
Vox Humana. 
 

             
        
    

8. září - „Pohádkové Kladruby“- nedělní odpoledne pro děti i dospělé bylo pojato jako cesta kolem světa se 
zábavnými úkoly, soutěžemi a společným vařením a táborákem na kladrubské návsi. (organizace Pavlína 
Klecarová)

       

28. září - Moštování v „hasičářně“ v Kladrubech organizovala opět Jitka Maryšková
         
První varhanní koncert na opravené varhany se konal v kostele 15. června 2013 a hrál Vít 
Havlíček ze Dvora Králové n. L. Symbolicky koncert zakončil Ódou na radost.
V neděli 27. října se konal tradiční Dušičkový koncert. Zahrály a zazpívaly naše děti pod vedením 
pana Bláhy. Za opravené varhany usedl Jiří Tymel z Nového Města n. M. Po lucerničkovém průvodu 
na hřbitov se děti vydaly stezkou odvahy k Urbanovu kříži.

Občanské sdružení Kohoutov,  IČO:  22736018,    Kohoutov 74,   544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
telefon: 499 392 416, email: keramiko@keramiko.cz, www.osko.webnode.cz

3



            

LIDÉ V OBČANSKÉM SDRUŽENÍ KOHOUTOV

Členové sdružení: 
K 31. 12. 2015 mělo sdružení 17 členů:
Julius Grega, Dana Gregová, Pavel Hlavsa, Lucie Karbulková, Václav Klecar, Pavlína Klecarová, Lenka 
Kumprechtová, Věra Langerová, Jitka Maryšková, Štěpánka Skramlíková, Ludmila Šenkyříková, Miluše 
Říhová, Petr Toms, Jarmila Tyrnerová, Václav Valášek, Eva Valdmanová, Petra Zemanová. 

Dle valné hromady z 11. 1. 2013 usnesení č. 10/2012 byli do 16. 1. 2014 zvoleni:

Členové rady: 
Předsedkyně: Jarmila Tyrnerová
Místopředsedkyně: Petra Zemanová
Hospodářka: Pavlína Klecarová 
Člen: Petr Toms  
Člen: Julius Grega       
     
Revizní komise: 
Dana Gregová, Ludmila Šenkyříková, Jitka Maryšková
Za předsedkyni revizní komise byla zvolena Jitka Maryšková

Setkání a vydaná usnesení:
12/2013 - 11. 1. 2013 – valná hromada a rada 
13/2013 - 7. 5. 2013 – rada sdružení

FINANCE 2013 

OSK získala příspěvek na činnost od obce Kohoutov ve výši 10 000,- Kč a použila ho na tyto výdaje: 

1.  17. 6. 2013        Varhanní koncert  15. 6.  2013                             BÚ                       2 000,- Kč
2.    6. 9. 2013         Občerstvení na akci Pohádkové Kladruby          P                              423,- Kč
3.   27. 5. 2013        Holografická proj.-UGO                                     BÚ                       1 496,- Kč
4.   26. 6. 2013        Faltys DPP – přednáška                                      BÚ                          150,- Kč
5.   26. 6. 2013        Kulich DPP – přednáška                                     BÚ                       2 550,- Kč
6.   26. 6. 2013        Srážková daň k DPP                                           BÚ                          800,- Kč
7.   27.11.2013        DPP adm. projektu Revitalizace- Klecarová      BÚ                      2 550, - Kč
8.  27.11. 2013        Srážková daň k DPP- (celkem 450,-)                 BÚ                            31,- Kč
Celkem                                                                                                                          10 000,- Kč      

Dále obdržela příspěvek nemimořádné výdaje spojené s přípravou projektů na Revitalizaci kostela, který byl 
vyúčtován a schválen kontrolním výborem obce.

OSK obdržela dar od firmy Ing. Jarmila Tyrnerová- Keramické studio- 1 000,-Kč na provoz a

Občanské sdružení Kohoutov,  IČO:  22736018,    Kohoutov 74,   544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
telefon: 499 392 416, email: keramiko@keramiko.cz, www.osko.webnode.cz

4



dar 1278,- Kč. Od Annelies a Gerda Froehlich. Annelies je pravnučka řídícího učitele Matiaska 
vyučujícího v Kohoutově na konci 19. a na začátku 20. století.
                
Stav účtu BÚ 31.12. 2012:   21 326,87 Kč
Stav účtu BÚ 31.12. 2013: 137 472,76 Kč   
Stav pokladny k 31. 12. 2012:     82,00 Kč
Stav pokladny k 31. 12. 2013:     31,00 Kč

Náklady 2013 celkem..    1 110 354,00  Kč
Výnosy 2013  celkem      - 113 896,89  Kč
 Zisk. 2013                        -996 457,11  Kč

HODNOCENÍ:
1.  OSK  v roce  2013  úspěšně  ukončilo  projekt  „Rozpravy  o  člověku  a  krajině“ a  bylo  schváleno  jeho 
vyúčtování.
2.  Ukončen kontrolou ze SZIF byl  projekt  Revitalizace kostela Nanebevzetí  Panny Marie v Kohoutově 
z dotačního titulu LEADER – MAS KJH, finanční prostředky dorazí začátkem roku 2014- zatím půjčka od 
Obce Kohoutov.
3. Byla vyčerpána dotace z Nadace ČEZ na další etapu  „Revitalizace kostela Nanebevzetí Panny Marie v 
Kohoutově“, proběhl audit a závěrečná zpráva odevzdána 15. 1. 2014.
4. Proběhly pravidelné akce: Noc kostelů, jarní koncert, Pohádkové Kladruby, Moštování, brigáda na hřbitově 
a Dušičkový koncert a průvod.
5. Proběhlo 1 setkání rady a valná hromada spojená s radou. Tím byla povinná setkání splněna.
6. Činnost mateřského klubu Kohoutek byla s odstěhováním Lucie Karbulkové opět utlumena.

OSK pravidelně informuje o své činnosti v obecním čtvrtletníku Kohoutovské listy a publikuje pozvánky na 
akce na webových stránkách www.kohoutov.info, www.podkrkonosi.info. 
OSK spravuje vlastní webové stránky www.osko.webnode.cz. 

SCHVÁLENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY 2013 :  

Znění této zprávy bylo schváleno členy OSK na Valné hromadě 16. 1. 2014  -  viz Usn.14/2014 H

Předsedkyně OSK:  Jarmila Tyrnerová                           Předsedkyně revizní komise: Jitka Maryšková

Občanské sdružení Kohoutov,  IČO:  22736018,    Kohoutov 74,   544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
telefon: 499 392 416, email: keramiko@keramiko.cz, www.osko.webnode.cz

5

http://www.osko.webnode.cz/
http://www.podkrkonosi.info/
http://www.kohoutov.info/

